板橋区立小学校Ｐ ＴＡ連合会御中

平成26年10月17日

株式会社保険サー ビス
０３－5944－7888

行事参加者に かかわる 「普通傷害保険」 お見積書

拝啓　弊社業務につきま しては格別の ご高配を賜り 有難く厚 く御礼申 し上げます。

さて早速ですが、 保険料お見積 りにつき 下記のと おり ご案内致 しますので、

ご検討の うえ、ご用命賜り ますよう お願い申 し上げます。

敬具

保険種目

払込方法

保険期間

開催 日数

披保険者数

行事 （レ クリ エーショ ン） 参加者の傷害危険補償特約付普通傷害保険

一時払

平成26年11月　９日 から　平成26年11月　９日 まで　　 １日間

１日

60人

死亡 ・後遺障害保険金額

入院保険金日額

通院保険金日額

各種特約 ・割増引

行事 つな 引き

匹訟
33, 636.0万円 （全員分）

匹皿丿七
180, 000円　 （全員分）

八応Ｕし膳柳9雅之

条件付戦争危険等免責に関する一部修正特約

往復途上傷害危険補償特約

(ご注意)

本見積書は補償する金額や範囲、保険料の概要を ご説明したも のです。

補償内容の詳細は、傷害保険普通保険約款、 各特約に より ますので、

取扱代理店にお問い合せく ださ い。

以上

立ちどまらない保険。

|罷l題1あい おいニッセイ同和損保
V103

お見積り 保険料 1, 800円 (ﾌけろ・ｎﾌ)

あいおいニッセイ同和揖保
立ち どま らない保 険。

I冒覧111111NsURANCEGROUP

レク リェ ーシ ョン行事安全対策の一環と して

運動会に野球大会 ・バ レーボール大会など、 レク リェーシ ョンは楽しいものです。でも、 万一参加者が

ケガ
Ｊ

当社

ふ'させ

ら……。 主催者の皆さまには、 いろいろとご苦労も多いことと存じます。

まの レク リェーシ ョン行事をよ り楽しいもめにしていただくこ とを願ってこの保険を企画

いただき まし た。

この保険 はレ クリ ェー ショ ン行事主催者 が保険契約者 とな り、

括し てご契約いた だく 仕組みを とっ てお りま す。

レク リェ ーシ ョン 行事参加者をー

レク リェ ーシ ョン行事に参加する方全員を被保険者（補償の対象と なる方） とし、
行事参加中に被る傷害 （「ケガ」といいます）のみを補償する団体契約 とな りま す。

四圖
.-”･1.1. M･.乙’

それ らの方が

この保険はレ クリ ェー ショ ン行事参加者がレ クリ ェー ショ ン行事参加中 に万一ケ ガを され た場合に

保険金を お支払い しま す。

例え ば　 ●運動会で転倒し、骨折し た。

●野球大会で ボー ルが頭に あた り、 大ケ ガを した。

ｏバ レー ボー ル大会で レシ ーブ に失敗し、骨折し た。

注1.「レクリ ェー ショ ン行事参加中」と は、 レク リェ ーシ ョン行事に参加するため所定の場所に集合したと きから、
所定の解散地で解散す るま での 間で、かつ責任者の管理下 にあ る間 をい いま す。 なお、往復途上の ヶガは、
参加者が住居 を出発す る前 に既に参加者名が名簿等で確定 しており 、かつ行事開催日 およ び場所が活動計画
表に より 確定 して いる 場合に限ってお支払いの対象と する こと がで きま す（往復途上のヶ ガをお支払いの対
象と する ため には、特約を セッ トす る必要があり ますので、ご契約時に お申 し出 くだ さい ）。

注2.宿泊 （車 中泊 を含 む） を前提と する 行事 （キ ャン プ、 合宿等） の場合、 この保険では お引 き受 けで きま せん。
国内旅行傷害保険などをご利用 くだ さい。

注3.参加 者の 本来 の職業ま たは興行 とし て行 われ る行事や専修学校、各種学校、 また は職業訓 練校の講義、実
習、 演習、実技等 とし て行われる行事は、こ の保険で はお引き 受けでき ません。

行事参加者の傷害危険補償特約セット普通傷害保険 平成25年10月以 降保 険始期用

保険金の種類 保険金をぉ支払いする場合 お支払いする保険金の額 保険金を お支払いでき ない主な場合

死亡保険金

ケガ によ る死亡を 補償

事故 によ るヶ ガの ため 、事 故の 発生 の日 から

その 日を含めてT80日以 内に死亡 された場合

①次のいずれかに よる ヶガについては保険金をお支払い
できません。

・保険契約者、被保険者または保険金受取人の故意ま
たは重大な過失

・被保険者の闘争行為、自殺行為または犯罪行為
・被保険者が次のいずれかに該当する間に発生した事
故
ア.法今に定められた運転資格を持たないで自動車ま

たは原動機付自転車を運転している間
ィ． 道路交通法第65条第1項に定める酒気を帯びた状

態で自動車または原動機付自転車を運転している
間

ウ.麻薬、大麻、 あへん、 覚せい剤、シンナー等の影
響により正常な運転ができないおそれがある状態で
自動車または原動機付自転車を運転している間

・被保険者の脳疾患、 病気または心神喪失
・被保険者の妊娠、出産、 早産または流産
・戦争、 外国の武力行使、 革命、内乱等の事変または
暴動(＊1)

・地震もしくは噴火またはこれらによる津波　　　　 など
②次のいずれかの場合についても保険金をお支払いでき

ませ ん。

・むちうち症,腰痛等で医学的他覚所見のないもの(*2)
・細菌性食中毒、 ウイルス性食中毒　　　　　　 など
③次のいずれかによって発生したケガについては、保険

金をお支払いできません。
・被保険者が山岳登はん(ピッケル、アイゼン、 ザイ ル、
ハンマー等の登山用具を使用するもの、 ロッククラィ ミン
グ等をいいます)、職務以外での航空機操縦、スカイ
ダイビング、 バンググライダー搭乗等の危険な運動を行
っている間の事故　　　　　　　　　　　　 など

(＊1)テロ行為によって発生したケガに関しては自動セット
の特約により保険金お支払いの対象となります。

(*2)被保険者が自覚症状を訴えている場合であっても、
レントゲン検査、 脳波所見、神経学的検査、 眼科・
耳鼻科検査等によりその根拠を客観的に証明するこ
とができないものをいいます。

死亡･後遺障害保険金額の全額
(注)保険期間中に 既にお支払いした後遺障害保

険金がある場合,死亡･後遺 障害保険金額か
らその額を差し引いてお支払いします。

後遺 障害
保　 険　金

ケガによる後遺障害を補償

事故 によ るヶ ガの ため 、事 故の 発生 の日 から

その 日を 含め て↓80日以 内に 約款所定の後遺障

害が発生 した場合

死亡･後遺 障害

保険金額
×

約款所定の
保険金支払割合
(4％～100％)

(注)保険期間 を通 じ、 合算 して死亡 ・後遺
障害保険金額が限度と なり ます。

入院保険金

ケガによ る入 院を補償

事故 によ るケ ガの 治療 のため,事故 の発 生の 日か
らそ の日を含めて180日以 内に入院された場合

入院保険金日額 × 入院 日数

(注)事故 の発生の 日か らそ の日 を含めて180日

以内の入院を対象とし,1事故 につき, 180日
が限度となります。

手術保険金

ケガ によ る手術を補償

事故 によ るヶ ガの 治療 のた め、 事故 の発 生の

日か らそ の日 を含 めて180日以 内に 手術 を受け

られた場合※1

①入 院中 に受 けた 手術

入院保険金日額 × 10

②上記①以外の手術

入院保険金日額 × ５

(注t)入院 中とは,手術 を受 けたヶガの治療の

ために入院している間をいいます。

(注2)1事故 につき,１回 の手術に 限り ます.な
お,上記①と②の両方に該 当する手術を

受けた場合は,上記 ①の手術を1回受け
たものとします。

通院保険金

ケガ によ る通院を補償

事故 によ るケ ガの 治療 のた め、 事故 の発 生の

日か らそ の日 を含 めて180日以 内に 通院 （往診

を含 みま す） され た場合※2

通院保険金日額 × 通院日数

(注1)事故の発生の日からその日を含めて180日
以内 の通 院を対象とし、1事故につ き、
90日が限度となります。

(注2)通院しない場合においても、約款所定の
部位を固定するために、医師の指示によ
りギプス等を常時装着 した期間 は、 通院
日数に含めてお支払いします。

ヽの対象になりません。
固定術および授動術・ 抜歯手術 ・歯科診療固有の診療行為

術をいいます.また,先進医療ごとに定める施設基準に適合する病院等において行われるものに限りますので,対象となる手

こ切除,摘出等の処置を施すものに限ります(診断,検査等を直接の目的とした診療行為および注射,点滴,薬剤投与(全身･

保険金額 （ご契約 金額 ）お よび保険料例 は、 次の とお りで す。

ご契 約区分
保　 険　料

(1日1名あ たり)
補償 内容

保険金額 （ご契約金額）

団体割引が適用できない場合 団体割引５％適用の場合 団体割引 １０％適用の場合

Ａ　 料　率

適用 種目

の　 場　合

30rﾆ9
死亡･後遺 障害保険金額 5,606千円 6,290千円 6,833千円

入院 保険 金日額 3,000　円 3,000　円 3,000　円

手　 術　 保　 険　金
入院中の手術 …入院保険金日額の10倍
上記以外の手術…入院保険金日額の5倍

通院 保険 金日額 1,500　円 1,500　円 1,500　円

Ｂ　 料　率

適用 種目

の　 場　合
150rﾆ9

死亡･後遺障害保険金額

-

6,12工千円 6,655千円

入院 保険 金日額 3,000　円 3,000　円

手　 術　 保　 険　金
入院中の手術 …入院保険金日額の10倍
上記以外の手術…入院保険金日額の5倍

通院 保険 金日額 T,500　円 1,500　円

Ｃ　 料　率

適用･種目

の　 場　合
300rﾆ9

死亡･後遺 障害保険金額

-

6,137千円 6,694千円

入院 保険 金日額 3,000　円 3,000　円

手　 術　 保　 険　金
入院中の手術 …入院保険金日額のTO倍
上記以外の手術…入院保険金日額の5倍

通院 保険 金日額 1,500　円 T,500　円

(注)レク リェ ーシ ョン傷害 保険は, 20名以 上で のお 引き 受け とな りま す。

＠参加者の人数により,次の とお り団体割引が適用 できます.ただ し団体割引を適用 する場合は,下記 の参加者数と 団体最低保険料を充足する ことが必要です。

使用できる割引率 １日あたり参加音数の条件 団体最低保険料
５　　％ 20名以上 1,900円

10　　％ 500名以上 45,000円

15　　％ 1,000名以上 85,000円

20　　％ 3,000名以上 240,000円

ご契約例

保険契約者

被保 険者

保　 険　料

ＯＯ町内会　 会長　 □□ △乙

○月 ○日 の町 内会 の主催す る運動会(Ｂ料率)出場 者全員200名

1名あ たり　150円と する と　150円×200名＝30, 000円

参加者が20名以上500名未 満、 団体最低保険料1. 900円を 充足 して いる ので 、団 体割 引５ ％が適用 され て補償内 容は、

死亡 ・後遺障 害保 険金額　6, 121千円

し　　　　　|入院保険 金日額3,000円１
通院 保険 金日額1, 500円

上記以外の設計も でき ます。代理店 ・扱者ま たは 当社 までお問合わせく ださ い。

保険金額(ご契約金額)･保険料例

通院に含みません。